
have the authority to enforce all regulatory provisions within such

plan (or part thereof): PROVIDED, That departmental enforcement of

any such provision which is within the power of an activated

authority to enforce shall be initiated only, when with respect to

any source, the authority is not enforcing the provisions and then

only after written notice is given the authority.

NEW SEOILONt Sec. 12. The following acts or parts of acts

are each hereby repealed:

(1) Section 5, chapter 232, Laws of 1957 and RGW 70.94.050;

(2) Section 47, chapter 168, Laws of 1969 ex. sess. and RCW

70.94.520;

(3) Section 48, chapter 168, Laws of 1969 ex. sess. and RCW

70.94.530;

(4) Section 49, chapter 168, Laws of 1969 ex. sess. and RCW

70.94.540;

(5) Section 50, chapter 168, Laws of 1969 ex. sess. and RCW

70.94.550; and

(6) Section 51, chapter 168, Laws of 1969 ex. sess. and RCW

70. 94.560.

Passed the House-April 14, 1973.

Passed the Senate April 12, 1973.

Approved by the Governor April 25, 1973.

Filed in office of Secretary of State April 26, 1973.

CHAPTER 194

(Substitute House Bill No. 1060]

PROPERTY TAX LEVY LIMITATION-

ONE PER CENT OF VALUE--

PORT, UTILITY DISTRICTS EXCLUDED

AN ACT Relating to revenue and taxation; amending section 4, chapter

8, Laws of 1970 ex. mess, as last amended by section 1,

chapter 2, Laws of 1973 (Initiative Measure No. 44) and RCW-

84.52.050; and declaring an emergency.

BE IT ENACTED BY THE LEGISLATURE OF THE STATE OF WASHINGTON:

Section 1. Section 4, chapter 8, jaws of 1970 ex. sess. as

last amended by section 1, chapter 2, Laws of 1973 (Initiative

Measure No. 44) and RCW 84.52.050 are each amended to read as

follows:

Except as hereinafter provided, the aggregate of all tax

levies upon real and personal property by the state((r *uftieipal

earparation37)) and All taxing districts ((&ad govenmentl~e

agemtesl) , now existing or hereafter created, shall not in any yg~
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exceed ((twenty mills on the deiar of assessed valuatien7 which

assessed valeatieo shall be fifty percent)) 2e 2e9r9ceRM of the true

and fair value of such property in moneyl RE2g EgPL HOWEVER, _hat

nothinSq htgin shAll revent levies at the rates now 21ggga by mv

kI 21 fog All p2Et oT. pgjgc utiliy district. The term "taxing
district" for the ER2222 qf thiE Zg21122 shall mean lay political

subdiv g m2DL. aunicili 2EP2oai2gA distlIGIA or 2ther governatSMAl

ASSncy authorized h law to leyy gr hAgg levied for it, ad valorem

tAxeR s 8 BE9SLIl 21hsE !hAA 11 21 Sublic utility district.

Such ae ts limition or ans eific limitation imposed b law

in conformity therevith may P exceeded only as atIholized hi lAw and

in gnformity with th? o of A1ticle s 1A. AL,
2r 1J of the Constitution of the state of Washington.

Nothing herein contained shall prohibit the legislature from

allocating or reallocating ((ap to twenty milis)) the Authorjty to

levy taxes between the taxing districts of the state and its

political subdivisions ((and nothing herein contained shall prevent

levies at the rates provided by existing law by or for any port or

power district)) in a manner which complies with the agggrete tax

limilati .at 1jh in lhis section.

NEW SECTION, Sec. 2. This 1973 amendatory act is necessary

for the immediate preservation of the public peace, health and

safety, the support of the state government and its existing public

institutions, and shall take effect immediately.

Passed the House April 7, 1973.

Passed the Senate April 14, 1973.

Approved by the Governor April 25, 1973.

Filed in Office of Secretary of State April 26, 1973.
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CHAPTER 195

(House Bill No. 186]

TAX LEVY RATES--DOLLARS PER

$1,000 VALUATION

AN ACT Relating to revenue and taxation; amending section 12,

chapter 182, Laws of 1945 as amended by section 1, chapter

194, Laws of 1949 and RCW 14.08.290; amending section 7,

chapter 152, Laws of 1919 and RCW 17.12.070; amending section

6, chapter 140, Laws of 1921 and RCW 17.16.120; amending

section 10, chapter 153, Laws of 1957 and RCW 17.28.100;

amending section 4, chapter 64, Laws of 1959 and RCW

17.28.252; amending section 26, chapter 153, Laws of 1957 as

last amended by section 5, chapter 56, Laws of 1970 ex. sess.
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